

Motion av Dennis Wedin (M) om att göra fotbollen i Stockholm tryggare och bevara en levande läktarkultur

Intresset för Allsvenskan i fotboll har aldrig varit så stort som det är idag. 2024 slog Allsvenskan publikrekord med över 2,5 miljoner besökare. I toppen av publikligan hamnade de tre Stockholmslagen AIK, Hammarby och Djurgården tillsammans med Malmö FF. Detta visar att intresset kring Allsvenskan är stort i Stockholmsregionen och att de tre stora klubbarna engagerar många stockholmare.

Samtidigt har det, under slutet av säsongen, förekommit ett antal ordningsstörningar inne på arenorna. Derbyt mellan Hammarby och Djurgården avbröts när Polisen drog in arrangörstillståndet på grund av att man bedömde att arrangören, i detta fall Hammarby, inte kunde garantera ordning och säkerhet inne på arenan. Polisen motiverade beslutet med att det under matchen bland annat hade förekommit utskjutande pyroteknik från läktaren.

Att ordningsstörningar av detta slag inte ska förekomma på en fotbollsarena är självklart. Men utgångspunkten bör vara att straffa individerna som begår dessa brott och se till att supportrar som sköter sig kan gå på fotboll utan att matchen ställs in eller avbryts. Det kräver dock att individerna som gör sig skyldiga till brott kan identifieras och stängas av, annars kommer Polisen sannolikt se sig tvingade att dra in arrangörstillståndet fler gånger.

Moderaterna i Stockholm vill öka tryggheten inne på fotbollsarenorna, undvika kollektiva bestraffningar och värna en levande läktarkultur. Vi inser att Allsvenskan absolut inte är en av Europas bästa ligor rent fotbollsmässigt, och att det till stor del är stämningen inne på arenorna som skapar engagemang för serien. Däremot får inte detta engagemang övergå i direkta ordningsstörningar eller lagbrott.

Vår generella inställning är därför att fler individer som gör sig skyldiga till brott bör stängas av från att gå på fotbollsmatcher och att dessa tillträdesförbud verkligen efterlevs. I dag är det svårt att upprätthålla tillträdesförbudet och därför bör det övervägas om avstängda individer ska tvingas infinna sig, eller på annat sätt bekräfta till rättsvårdande myndigheter, att man inte befinner sig inne på eller i närheten av arenan vid matchdag. Dessutom bör tillträdesförbudet skärpas så att avstängningarna gäller längre för grova eller upprepade brott.

Detta är dock ingenting som Stockholms stad har rådighet över. Men från Moderaternas sida vill vi att staden gör mer för att undvika fortsatta ordningsstörningar och samtidigt behålla den levande läktarkultur som gör stockholm fotbollen unik i Sverige, och i stora delar av Europa.

Därför vill vi att Stockholms stad, som ägare av arenan som både Hammarby och Djurgården spelar på, kontaktar dessa klubbar i syfte att hitta lösningar på hur ordningsstörningar kan motverkas. Djurgårdens säkerhetsansvarige har exempelvis pekat på att ny teknik kan stoppa införseln av pyroteknik. Om staden kan bistå klubbarna för att få sådan teknik på plats bör detta arbete inledas omgående för att undvika fler stoppade matcher under Allsvenskan 2025.

Med anledning av ovan föreslås kommunfullmäktige besluta:

Att uppdra åt Stockholm Globe Arena Fastigheter AB att, i samverkan med Hammarby IF, Djurgårdens IF eller annan relevant aktör, installera nya säkerhetslösningar som beivrar framtida ordningsstörningar och avbrutna matcher.

Att uppdra åt Stockholm Globe Arena Fastigheter AB att, tillsammans med relevanta aktörer, verka för att dessa nya säkerhetslösningar finns på plats inför nästa säsong av Allsvenskan våren 2025.